
:s YTTRANDEN 

Avdrag i annan kommun. 
Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 

Riksförbund beretts tillfalla avgiva ytt­
rande över en av särskilda sakkunniga 
upprättad promemoria med förslag till be­
stämmelser om särskild skatteberäkning i 
vissa fall för den, som haft inkomst i an­
nan kommun än hemortskommunen, får 
förbundet anföra följande. 

Skälen för att från den särskilda skatte­
beräkningen undantaga vissa av de all­
männa avdragen förefaller icke förbundet 
övertygande. Man torde nämligen numera 
icke såsom tidigare behöva befara några 
mera genomgripande förändringar i kom­
munernas skatteunderlag, då detta torde 
ha väsentligt ökat. Vidare torde tillkoms­
ten av storkommuner ha medfört att kom­
munens känslighet för fluktuationer i 
skatteunderlaget icke är lika stor som tidi­
gare. Enligt förbundets mening synes där­
för den enskildes krav på en rättvis och 
likformig beskattning böra tillgodoses ge­
nom att rätt till avdrag även i annan kom­
mun än hemortskommunen medges i full 
utsträckning för vid kommunalbeskatt­
ningen tillåtna allmänna avdrag. 

Tillämpningen av reformen skall enligt 
de sakkunniga falla utanför taxerings­
nämnderna. Anledning från förbundets 

sida att ur arbetssynpunkt framställa nå­
gon erinran mot förslaget föreligger där­
för icke. 

Studieunderstöd. 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva yttran­
de över skattelagssakkunnigas betänkande 
med förslag till bestämmelser om avdrags­
rätt och skatteplikt för periodiskt under­
stöd samt om avdragsrätt för studieunder­
stöd m. m., får förbundet anföra följande. 

I princip har förbundet ingen anledning 
framställa erinran emot förslaget. Preci­
seringen av periodiskt understöd i 46 § 
kommunalskattelagen synes värdefull. 

Förbundet har tidigare uttalat sig för 
avdrag för studieunderstöd och ser därför 
med tillfredsställelse att förslag i denna 
del framlagts. Taxeringsnämnderna kom­
ma emellertid att ställas inför ömtåliga 
bedömningsproblem. Så blir exempelvis 
prövningen av behovet en grannlaga och 
besvärlig uppgift för taxeringsnämnderna. 
Ur kontroll- och rättvisesynpunkt torde 
det vara skäligt att den skattskyldige vid 
yrkande om avdrag styrker i vad mån den 
studerande har behov av understödet, stu­
dietiden under året och läroanstalt. 

131 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-07-06 15:21:21


